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Takdim 
 
Yayın hayatına 2010 yılında başlayan İdealKent, 13 yılı geride bırakarak arkasında zengin 
bir miras meydana getirdi. Sayısız araştırmacıya, sözünü topluma ulaştırmak için önemli 
bir kulvar ve güzergâh oldu. Bu onüç yıllık süreçte kenti araştırma, anlama, yorumlama 
bahsinde “kentsel hermenötik” ve “kentsel arkeloji” kavramları bağlamında mütekamil 
manada derin ve geniş çaplı bir etki alanı oluşturdu. İdealKent’in kentleşme alanı için ka-
nonik bir yol olma iddiası her ne kadar büyük bir çıta olsa da kentsel gerçekliğin bütün 
katmanlarıyla ele alındığı bir zemin oluşturma çabasının kanonikleşmeye giden yolda en 
güçlü tutamağımız olduğunu düşünüyoruz.  
 
İdealKent, Türkiye’de kentleşme alanındaki araştırma çabasına ilham veren, kapı aralayan 
bir misyonu da on yılı aşkın süreçte yüklenmiş oldu. Bu misyonun uygulama ve politika 
yapıcılar boyutunda ne kadar etkili olduğu ortadaki kentsel manzaraya baktığımızda ay-
rıca tartışılabilir ancak gelinen noktada kentin içine düşmüş olduğu krizin çözümü için 
yapılacak çok iş olduğu su götürmez bir geçeklik.  
 
Varolan kentsel krizin üstüne 6 Şubat Kahramanmaraş merkezli depremin meydana gel-
mesi ise Türkiye’deki kentsel krizin boyutlarını bütünüyle değiştirecek güçtedir. 6 Şubat 
K.Maraş depreminin ülkeye etkisi ve yıkıcılığı çok açıktır. Bu kadar yıkıcı bir boyutta 
başka bir kentsel felaket eşine az rastlanacak türdendir. Kentleşmenin bütün aktörlerinin 
deprem sonrasında hiçbir mazerete sarılmadan hataları sağlıklı bir şekilde ortaya koyması 
ve yapılması gerekenleri kararlılıkla ele alması zorunlu görünmektedir. Bu deprem fela-
keti sonrasında biz İdealKent olarak üzerimize düşen sorumlulukları yerine getireceğiz.  
Kentlerin daha dirençli hale getirilmesinde akademik yayın yapmanın yanı sıra tartışma 
ortamı da oluşturacağız. Kamu, sivil ve özel sektördeki aktörlerinin doğru olanı yapması 
konusunda denetleme işlevi üstlenmek başta olmak üzere her türlü görevi toplumsallık 
yaklaşımı içinde, müşterekleri büyüterek yapacağız.  
 
Bu kapsamda yapacağımız ilk faaliyetlerden birisi 8. Kent Araştırmaları Kongresi’nde 
Deprem Özel gündemi açarak depremin mekânsal etkileri ile birlikte sosyolojik etkilerini 
tartışmaya açacağız. Kent Araştırmaları Enstitüsü ve İdealKent olarak İlhan Tekeli Şehir-
cilik Kültürü Vakfı, TEPAV ve TOBB ETÜ ile birlikte  ortak geçekleştireceğimiz kongrede 
yüzyılın muhasebesini de yapacağız. Ama daha önemlisi gelecekte nasıl bir kentleşme bizi 
bekliyor tartışmalarına kapı aralayacağız. Cumhuriyetin kente dair iddiasını ele alacağız. 
 

* 
 
“Kent İçin Prelüd” başlığı ile çıktığımız bu sayıda farklı konularda makaleler bulacaksınız. 
Belirli bir konu bütünlüğü yok, yazıların her birini esas müziği dinlemeye başlamadan 
önce duyacağınız hazırlık müzikleri gibi de ele alınabilirsiniz.   
 



Bu sayı kapsamındaki ilk yazı Figen Işıker’e ait. Işıker, “Bir Kentsel Örgütlenme Biçimi 
Olarak 18. Yüzyıl Mason Localarında Mimarlığın Kavranış ve Üretilme Biçimi Üzerine Bir 
İnceleme” başlıklı yazısında masonluğun ilk kez nasıl ortaya çıktığına odaklanmak ye-
rine, Aydınlanma döneminin dikkate değer oluşumlarından biri haline nasıl geldiği 
ve mimarlıktan beslenerek kentsel bir örgütlenme biçimine nasıl dönüştüğünü irdele-
mektedir.  Ercan Aksoy ve Ali Akın Akyol’un kaleme aldığı “Kütahya Ahırardı Cami Mi-
marisi ve Arkeometrik Analizleri” başlıklı yazıda ise Kütahya’nın tarihi kent merkezinde 
bulunan Ahırardı Caminin, yapısal ve dekoratif malzemeleri arkeometrik açıdan incelen-
mektedir. Ebru Ayvaz ve Hicran Hanım Halaç, “Tarihi Sirkeci Garı Gümrük ve Ambar 
Binalarının Endüstri Mirası Kapsamında Değerlendirilmesi ve Koruma Önerileri” başlıklı 
makalede koruma altına alınmasına rağmen bu yapılarda birçok koruma sorununun ol-
duğunu, tabii ve beşerî etkilere açık halde kaderine terk edildiğini ifade ederken yapının 
koruma yaklaşımına yönelik öneriler sunarak kent ve kentli hafızasında bu yapı komp-
leksinin korunmasına dikkat çekmektedir. 
 
Havva Özdoğan “Cumhuriyet Döneminde Valilik Binalarıyla Bağlantılı Kentsel Mekan-
larda-Meydanlarda Biçimsel, İşlevsel ve Mekânsal Dönüşümlerin Kamusallık Üzerine Et-
kileri” çalışması ile sayıya katkı verirken Gözde Kestellioğlu ise “Türkiye’de STK’ların Gö-
zünden Kent Konseylerine Nitel Bir Bakış” makalesiyle sayıda yer almaktadır. Elif Koca-
bıyık Savasta ve arkadaşları “Yeşil Altyapı Kapsamında Atıl Alanlar için Sürdürülebilir 
Tasarım Yaklaşımı: İzmir Halkapınar Örneği” başlıklı çalışmasında 2019 yılından beri be-
lediye-üniversite işbirliği ile atıl alanlar üzerine “Sürdürülebilir Ekosistem Ağı (Sustai-
nable Ecosystem Network - SEN)” başlıklı kapsamlı araştırmanın sonuçlarını paylaş-
maktadır. “Fındık Üretim Biçimine Dayalı Olarak Şekillenen Ordu Kırsal Kültürel Peyzaj 
Öğelerinin İrdelenmesi” başlıklı makale ile Seda Duman, Berna Dikçınar Sel Ordu ilinde 
fındık üretimi ve bu üretim biçiminin meydana getirdiği kırsal kültürel peyzajı analiz 
ederek kendine özgü yapısını betimlemektedir. Kitap incelemesi bölümünde ise Doğal 
Taş Cepheler ve Günümüzdeki Uygulamaları kitabını Göksu Yıldırım ve Prof. Dr. Nevni-
hal Erdoğan değerlendiriyor.  

* 
2023 yılı, dergi olarak yeniden yapılanacağımız bir yıl olacak. Derginin editöryal süreçle-
rinde “Alan Editörlüğü” önemli bir işleyiş haline gelecek. Daha nitelikli bir yayın anlayışı 
için önemli bulduğumuz alan editörlüğü, farklı alanlardan gelen metinlerin ele alınmasını 
ve yayın süreçlerini zenginleştirecek.   
 
Sayıya katkı veren yazar ve hakemlerimize teşekkür ediyoruz. Yeni sayılarda görüşmek 
üzere… İyi okumalar. 
 

Emir Osmanoğlu 

 


